Дело № 5-468/33/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Джанкой                                                                              04 октября 2019 года
Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев Алексей Сергеевич, временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым, рассмотрев в помещении судебного участка расположенного по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д.84, каб. 107, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, материалы дела об административном правонарушении в отношении

Грингель А.В., ИЗЪЯТО, ранее не привлекавшегося к административной ответственности, за совершение правонарушений, посягающих на институты государственной власти,
           по ст. 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

установил:

Грингель А.В. 19.09.2019 года в 12 часов 20 минут на 563 км + 650 метров автодороги граница с Украиной-Симферополь-Алушта-Ялта управлял транспортным средством марки ВАЗ модели 21102 с государственным регистрационным знаком ***, чем нарушил установленное постановлением *** от 25.02.2016 года временное ограничение на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством – категории В, С, М, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 17.17 КоАП РФ.

Грингель А.В. в суде виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью.

Исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина             Грингель А.В. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении *** года (л.д.4), постановлением о временном ограничении на пользование должником специальным правом от 25.02.2016 года (л.д.5). Пояснениями Грингель А.В. данными им в ходе судебного заседания.

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

В соответствии с ч. 3 ст. 6 Федерального закона от 02.10.2007 г. N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" (в ред. от 28.12.2016 г.) невыполнение законных требований судебного пристава-исполнителя, а также воспрепятствование осуществлению судебным приставом-исполнителем функций по исполнению судебных актов, актов других органов и должностных лиц влекут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

Согласно ч.5 ст. 67.1 ФЗ от 02.10.2007 г. N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" (в ред. от 28.12.2016 г.) в постановлении о временном ограничении на пользование должником специальным правом судебный пристав-исполнитель разъясняет должнику его обязанность соблюдать установленное ограничение и предупреждает об административной ответственности за его нарушение.

Оценив все собранные по делу доказательства, считаю, что Грингель А.В. была нарушена ст. 67.1 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ поскольку он не выполнил требование установленное постановлением               № от 25.02.2016 года о временном ограничении на пользование должником специальным правом в виде права управления транспортным средством – категории В, С, М.

Таким образом, действия Грингель А.В. подлежат квалификации по ст. 17.17 КоАП РФ, как нарушение установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Грингель А.В., его имущественное положение.

Обстоятельствами, смягчающими ответственность Грингель А.В., мировой судья на основании ч. 2 ст. 4.2 КоАП РФ признает полное признание вины в совершении, административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ, совершение правонарушения посягающее на институты государственной власти впервые, тяжелое заболевание близкого родственника.
Обстоятельств, отягчающих ответственность за совершенное правонарушение, не имеется.

С учетом конкретных обстоятельств дела, принимая во внимание данные о личности правонарушителя, считаю необходимым назначить Грингель А.В. наказание в виде лишения права управления транспортными средствами в пределах санкции статьи 17.17 КоАП РФ.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:
Признать Грингель А.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ, и назначить ему лишение права управления транспортными средствами на срок 6 (шесть) месяцев.

Разъяснить Грингель А.В., что в соответствии со ст. 32.7 КоАП РФ, течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права. В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы, предусмотренные частями 1-3 статьи 32.6 настоящего Кодекса, в орган, исполняющий этот вид административного наказания (в случае, если документы, указанные в части 1 статьи 32.6 настоящего Кодекса, ранее не были изъяты в соответствии с частью третьей статьи 27.10 настоящего Кодекса), а в случае утраты указанных документов - заявить об этом в указанный орган в тот же срок. В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                             А.С. Решетнев